Que	el	mencionado	Convenio	Ampliatorio,	 tiene	por	objeto	establecer	una	cooperación	 técnica	y	 financiera	entre	 las	partes,	a	efectos	de
llevar	a	cabo	el	programa	anual	de	estadística.
Que	el	INDEC	se	compromete	a	financiar	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	de	las	tareas	del	mismo,	hasta	un	monto	de	Pesos,	Ciento
Sesenta	Mil	Setenta	Seis	 ($	160.076),	el	que	será	abonado	en	un	solo	pago	y	 la	Dirección	Provincial	de	Estadística	y	Censos	garantiza	el
cumplimiento	de	las	actividades	detalladas	en	el	mismo.
Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	y	atribuciones	conferidas	por	el	Art.

[...]

Sistema	de	Información	Estadística	Local	(SIEL),	en	ANEXO	9.

SEGUNDA	:	EL	INDEC	se	compromete	a	financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,	de	acuerdo	al	artículo	7°	incisos	a)	y	b)	y	al	artículo	8°	de	la
Ley	N°	17622,	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	presente	Convenio,	el	que	asciende	a	PESOS	TRESCIENTOS	NOVENTA	Y	CUATRO
MIL	SETENTA	Y	SEIS	($	394.076.),	habiéndose	transferido,	en	el	marco	del	Convenio	referenciado	en	el	encabezado,	el	día	04	de	febrero	de
2011,	la	suma	de	PESOS	DOSCIENTOS	TREINTA	Y	CUATRO	MIL	($	234.000.).	afectados	a	las	actividades	estipuladas	en	la	Cláusula	PRIMERA.
El	saldo	de	PESOS	CIENTO	SESENTA	MIL	SETENTA	Y	SEIS	($	160.076.),	será	transferido	dentro	de	los	TREINTA	(30)	días	de	la	aprobación	del
presente.

TERCERA	:	VIGENCIA.	Este	Convenio	entrará	en	vigencia	a	partir	de	su	ratificación	por	el	Sr.	Ministro	de	Economía	y	Finanzas	Públicas	de	la
Nación,	y	regirá	hasta	la	terminación	de	las	tareas.